
Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Совет депутатов четвертого созыва
Тридцать вторая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

дер. Рикасиха

от 19 февраля 2020 года № 263

Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества за 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом
муниципального образования «Приморское», порядком приватизации
муниципального имущества муниципального образования «Приморское»,
утвержденным решением муниципального Совета муниципального
образования «Приморское» от 26.09.2012 № 190, положением о порядке
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности муниципального образования «Приморское», утвержденным
решением Совета депутатов муниципального образования «Приморское» от 23
ноября 2007 года № 109

Совет депутатов Р ЕШ А Е Т:

1. Утвердить отчет о прогнозном плане приватизации муниципального
имущества за 2019 год, утвержденном решением Совета депутатов
муниципального образования «Приморское» от 31.07.2019 № 227 «О
прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2019 год»,
согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник
муниципального образования «Приморское».

Глава муниципального образования А.В. Семенова



Приложение
к решению Совета депутатов

МО «Приморское»
от 19.02.2020 № 263

О Т Ч Е Т
о прогнозном плане приватизации муниципального имущества за 2019 год,

утвержденном решением Совета депутатов муниципального образования «Приморское» от 31.07.2019 № 227
«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2019 год»

№
п/п

Объект
приватизации

Адрес объекта
приватизации

Краткая
характерист

ика

Рыночная
оценка,
руб.

Способ
приватизации

Дата
решения

Продажная
цена,
руб.

Покупатель
объекта

приватизации

1

Низковольтные линии
электропередачи (ВЛ-
0,4 кВ), реестровый
номер 1-00124,

протяженность 3,27105
км

Архангельская
область,

Приморский район,
дер. Рикасиха

Для
электроснаб

жения
населения

779 000

Возмездное
отчуждение
недвижимого
имущества,
арендуемого
субъектом
среднего

предприниматель
ства, в порядке,
обеспечивающем

реализацию
преимущественно

го права
арендатора на
приобретение

31.07.2019 779 000

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Архангельское
специализированн
ое энергетическое
предприятие»

2

Трансформаторная
подстанция (КТП-16),
реестровый номер 1-

00138,
6,8 кв. м

Архангельская
область,

Приморский район,
дер. Рикасиха, д.66Б

Для
электроснаб

жения
населения

263 000 31.07.2019 263 000

3

Трансформатор КТП
250 кВА, реестровый

номер 1-00137,
6,3 кв. м

Архангельская обл.,
Приморский р-н,
пос. Лайский Док,
ул. Центральная,

д.7А

Для
электроснаб

жения
населения

398 000 31.07.2019 398 000

4

Низковольтные линии
электропередач (ВЛ-0,4
кВ), реестровый номер

1-00123,
протяженность 1775 м

Архангельская обл.,
Приморский р-н,
пос. Лайский Док,
ул. Хуторская

Для
электроснаб

жения
населения

293 000 31.07.2019 293 000



муниципального
имущества, по

цене,
установленной с

учетом его
рыночной
стоимости.

5

Высоковольтная
кабельная линия (ВЛ-

10 кВ),
реестровый номер 1-
00099, протяженность

236 м

Архангельская обл.,
Приморский р-н,
пос. Лайский Док,
ул. Хуторская

Для
электроснаб

жения
населения

58 000 31.07.2019 58 000

6

Линия электропередач
ВЛ-0,4кВ,

протяженностью
5.15719 км, кабель
низкого напряжения
протяженностью
0,09248 км на

деревянных опорах в
кол-ве 110 шт. и на
железобетонных

опорах в кол-ве 25 шт.,
трансформаторная

подстанция № 2 КТП-
400, трансформатор
напряжения марка

ТМЗ-400 кВа, высоко
напряжения – 10 кВ,
низкого напряжения –

0,4 кВ,
трансформаторная
подстанция №3,
трансформатор

напряжения ТМ-400
кВа, высокого

напряжение – 10 кВ,
низкого напряжения –
0,4 кВ, реестровый
номер 1-00121

Архангельская
область,

Приморский район,
пос. Лайский Док

Для
электроснаб

жения
населения

1 750 000 31.07.2019 1 750 000


	РЕШЕНИЕ
	О Т Ч Е Т


